
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАВЫДКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 от 16.02.2022г.            № 6  
О внесении изменений в Постановление администрации 

Давыдковского сельсовета Сосновского муниципального 
района Нижегородской области от 26.10.2016 года № 34 « Об 

утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

земельного участка, находящегося в собственности 
муниципального образования Давыдковский сельсовет 

Сосновского муниципального района Нижегородской 
области и земельные участки государственная 

собственность на которые не разграничена на территории 
муниципального образования Давыдковский сельсовет 

Сосновского муниципального района Нижегородской 
области в постоянное (бессрочное пользование)»» (с 

изменениями от 07.06.2017 № 19, 14.12.2017 № 45) 
 В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, 

руководствуясь Федеральным законом от 03.07.2016 № 361-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании 
утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных 
актов) Российской Федерации», Федеральным законом от 19.07.2018 № 204-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг» в части установления дополнительных 
гарантий граждан при получении государственных и муниципальных услуг», 
администрация Давыдковского сельсовета постановляет: 

1. Внести изменения в Постановление администрации Давыдковского 
сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области от 26.10.2016 
года № 34«Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в 
собственности муниципального образования Давыдковский сельсовет Сосновского 
муниципального района Нижегородской области и земельные участки государственная 
собственность на которые не разграничена на территории муниципального 
образования Давыдковский сельсовет Сосновского муниципального района 
Нижегородской области в постоянное (бессрочное пользование)»» (с изменениями от 
07.06.2017 № 19, 14.12.2017 № 45) (далее-Административный регламент) следующие 
изменения: 

1. В пункте 2.9. Административного регламента: 
А) слова «- Федеральный закон от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной 

регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»» заменить словами  
«-Федеральный закон от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации 
недвижимости»»; 

Б) слова «- Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном 
кадастре недвижимости»» заменить словами «-Федеральный закон от 24.07.2007 № 
221-ФЗ «О кадастровой деятельности». 



2. Пункт 2.18. Административного регламента изложить в следующей редакции: 
«2.18. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении 

муниципальной услуги: 
земельный участок не может быть предоставлен в случаях, установленных 

действующим законодательством (статья 39.16 Земельного кодекса Российской 
Федерации).». 

3. В пункте 5.11. Административного регламента: 
А) подпункт «в» изложить в следующей редакции: 
«в) требование у заявителя документов или информации либо осуществления 

действий, представление или осуществление которых не предусмотрено 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми 
актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для 
предоставления государственной или муниципальной услуги»; 

Б) дополнить подпунктом «з» следующего содержания: 
«з) требование у заявителя при предоставлении государственной или 

муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) 
недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме 
документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной 
услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за 
исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального 
закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг». 

4.  Дополнить пункт 5.16. Административного регламента абзацами следующего 
содержания: 

«В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, 
указанном в части 8 статьи 11.2. Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг» дается 
информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим 
государственную услугу, органом, предоставляющим муниципальную услугу, 
многофункциональным центром либо организацией, предусмотренной частью 1.1 
статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях незамедлительного 
устранения выявленных нарушений при оказании государственной или муниципальной 
услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается 
информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в 
целях получения государственной или муниципальной услуги. 

В случае признания жалобы, не подлежащей удовлетворению в ответе 
заявителю, указанном в части 8 статьи 11.2., даются аргументированные разъяснения 
о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого 
решения.». 

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава местного самоуправления   М.В.Мастаев 
Копия верна 
Специалист 1 категории  Н.Н.Пыжикова 

consultantplus://offline/ref=EC5591730725541C843731EA77F863C6FB757B2EE149BEFCF58D366FD47DDABD95F790A9D4D971587A727CB0E7951594B8EA19BBcCw3G
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=388708&dst=290&field=134&date=16.02.2022

